
令和８年度嘉麻市バス
運行計画の変更について

資料１

令和８年１月２３日
交通政策課



変更概要一覧

変更概要路線名

①回送時間等確保のための出発時刻調整。
②【稲築学校停留所】～【神社前停留所】間の所要時分調整。

稲築桂川線

①【白木口停留所】～【百々谷停留所】にフリー乗降区間の導入。熊ヶ畑桂川線

①回送時間等確保のための出発時刻調整。
②一部時間帯の【松岡病院停留所】、【日赤病院停留所】の運行取止め。
③下り８便の【日赤病院前停留所】～【総合バスステーション停留所】の運行取
止め。
※平日・土曜日のみ変更。

市内循環線（東回り）

①下り１便の【松寿園停留所】の運行取止め。
②待機時間確保のための出発時刻調整。
※平日・土曜日のみ変更。

市内循環線（西回り）

①【さくらが丘団地停留所】～【旧山田庁舎停留所】間の所要時分調整。山田北回線

①左回り１便中に【市立図書館停留所】～【山田交番停留所】間を経由して運行。
②午前中の運行時間短縮のための左回り１便の出発時刻調整及び、右回り１便の
【さくらが丘団地停留所】～【東ヶ丘団地停留所】、【いこいの家上停留所】～
【いこいの家停留所】の運行取止め。
③【さくらが丘団地停留所】～【三菱第一停留所】間の所要時分調整。
④右回り３便の出発時刻調整。

山田南回線

①右回り１便【中の坪団地口停留所】～【鴨生第一公民館停留所】の運行取止め。稲築南回線

- 1 -



上り 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

下鴨生駅 6:30 7:00 7:48 8:45 10:25 12:00 14:15 15:00 16:10 17:05 18:45 20:10

鴨生第二 6:30 7:00 7:48 8:45 10:25 12:00 14:15 15:00 16:10 17:05 18:45 20:10

藤見台入口 6:31 7:01 7:49 8:46 10:26 12:01 14:16 15:01 16:11 17:06 18:46 20:11

藤見台 6:32 7:02 7:50 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖

なつきが丘 6:34 7:04 7:52 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖

鴨生東町 ‖ ‖ ‖ 8:47 10:27 12:02 14:17 15:02 16:12 17:07 18:47 20:12

鴨生西町 ‖ ‖ ‖ 8:48 10:28 12:03 14:18 15:03 16:13 17:08 18:48 20:13

鴨生団地 6:35 7:05 7:53 8:49 10:29 12:04 14:19 15:04 16:14 17:09 18:49 20:14

山野社宅 9:35 10:35

平東 9:36 10:36

緑ヶ丘 9:37 10:37

銭代坊公民館 9:38 10:38

銭代坊上 9:39 10:39

なつきの湯 6:36 7:06 7:54 8:50 9:40 10:30 10:40 12:05 14:20 15:05 16:15 17:10 18:50 20:15

鴨生団地 9:41 10:41

枝坂 6:37 7:07 7:55 8:51 10:31 12:06 14:21 15:06 16:16 17:11 18:51 20:16

稲築東中学校前 6:38 7:08 7:56 8:52 10:32 12:07 14:22 15:07 16:17 17:12 18:52 20:17

平 6:39 7:09 7:57 8:53 10:33 12:08 14:23 15:08 16:18 17:13 18:53 20:18

稲築交番 9:42 10:42

鴨生口第一 9:43 10:43

大藪 6:42 7:12 8:00 8:56 9:44 10:36 10:44 12:11 14:26 15:11 16:21 17:16 18:56 20:21

稲築学校 9:46 10:46

神社前 9:46 10:46

口春 9:47 10:47

山野 9:48 10:48

山野団地 9:49 10:49

樋渡公民館 9:51 10:51

山野運動公園入口 9:52 10:52

山野第二入口 9:54 10:54

新山野集会所 9:55 10:55

新山野団地 9:56 10:56

口春児童遊園 9:57 10:57

稲築西義務教育学校 9:59 10:59

稲築病院 10:00 11:00

志耕館高校 10:01 11:01

岩崎 10:02 11:02

嘉麻市役所 10:03 11:03

嘉麻市役所（本庁舎前） ‖ ‖ 8:03 8:59 10:04 10:39 11:04 12:14 14:29 15:14 16:24 17:19 18:59 20:24

嘉麻市役所 6:45 7:15 8:04 9:00 ‖ 10:40 ‖ 12:15 14:30 15:15 16:25 17:20 19:00 20:25

大藪 10:07 11:07

鴨生口第一 10:08 11:08

稲築交番 10:09 11:09

鴨生団地 10:10 11:10

なつきの湯 10:11 11:11

岩崎 6:46 7:16 8:05 9:01 10:41 12:16 14:31 15:16 16:26 17:21 19:01 20:26

志耕館高校 ‖ 7:17 8:06 9:02 10:42 12:17 14:32 15:17 16:27 17:22 19:02 20:27

稲築病院 ‖ 7:18 8:07 9:03 10:43 12:18 14:33 15:18 16:28 17:23 19:03 20:28

志耕館高校 ‖ 7:19 8:09 9:04 10:44 12:19 14:34 15:19 16:29 17:24 19:04 20:29

西岩崎 6:47 7:20 8:10 9:05 10:45 12:20 14:35 15:20 16:30 17:25 19:05 20:30

大西浦 6:48 7:21 8:11 9:06 10:46 12:21 14:36 15:21 16:31 17:26 19:06 20:31

吉隈口 6:50 7:23 8:13 9:08 10:48 12:23 14:38 15:23 16:33 17:28 19:08 20:33

吉隈保育所 6:51 7:24 8:14 9:09 10:49 12:24 14:39 15:24 16:34 17:29 19:09 20:34

又手 6:52 7:25 8:15 9:10 10:50 12:25 14:40 15:25 16:35 17:30 19:10 20:35

嘉穂総合高校入口 6:53 7:26 8:16 9:11 10:51 12:26 14:41 15:26 16:36 17:31 19:11 20:36

嘉穂総合高校 ‖ ‖ 8:17 ‖ ‖ 12:27 ‖ ‖ 16:37 ‖ ‖ 20:37

土居四角 6:55 7:28 8:21 9:13 10:53 12:31 14:43 15:28 16:41 17:33 19:13 20:41

桂川駅 6:59 7:32 8:25 9:17 10:57 12:35 14:47 15:32 16:45 17:37 19:17 20:45

下り 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

桂川駅 7:10 7:55 8:50 9:45 11:40 13:15 15:15 16:12 17:05 18:00 19:30 20:45

土居四角 7:14 7:59 8:54 9:49 11:44 13:19 15:19 16:16 17:09 18:04 19:34 20:49

嘉穂総合高校 ‖ 8:03 ‖ ‖ ‖ 13:23 ‖ 16:20 ‖ ‖ 19:38 20:53

嘉穂総合高校入口 7:16 8:04 8:56 9:51 11:46 13:24 15:21 16:21 17:11 18:06 19:39 20:54

又手 7:17 8:05 8:57 9:52 11:47 13:25 15:22 16:22 17:12 18:07 19:40 20:55

吉隈保育所 7:18 8:06 8:58 9:53 11:48 13:26 15:23 16:23 17:13 18:08 19:41 20:56

吉隈口 7:19 8:07 8:59 9:54 11:49 13:27 15:24 16:24 17:14 18:09 19:42 20:57

大西浦 7:21 8:09 9:01 9:56 11:51 13:29 15:26 16:26 17:16 18:11 19:44 20:59

西岩崎 7:22 8:10 9:02 9:57 11:52 13:30 15:27 16:27 17:17 18:12 19:45 21:00

志耕館高校 7:23 8:11 9:03 9:58 11:53 13:31 15:28 16:28 17:18 18:13 19:46 ‖

稲築病院 7:24 8:12 9:04 9:59 11:54 13:32 15:29 16:29 17:19 18:14 19:47 ‖

志耕館高校 7:25 8:13 9:05 10:00 11:55 13:33 15:30 16:30 17:20 18:15 19:48 ‖

岩崎 7:26 8:14 9:06 10:01 11:56 13:34 15:31 16:31 17:21 18:16 19:49 21:01

東岩崎 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖

なつきの湯 11:12 12:25

鴨生団地 11:13 12:26

稲築交番 11:14 12:27

鴨生口第一 11:15 12:28

大藪 11:16 12:29

嘉麻市役所（本庁舎前） 11:19 12:32

嘉麻市役所 7:27 8:15 9:07 10:02 11:20 11:57 12:33 13:35 15:32 16:32 17:22 18:17 19:50 21:02

嘉麻市役所（本庁舎前） ‖ 8:16 9:08 10:03 ‖ 11:58 ‖ 13:36 15:33 16:33 17:23 18:18 19:51 ‖

岩崎 11:21 12:34

志耕館高校 11:22 12:35

稲築病院 11:23 12:36

稲築西義務教育学校 11:24 12:37

口春児童遊園 11:26 12:39

新山野団地 11:27 12:40

新山野集会所 11:28 12:41

山野第二入口 11:29 12:42

山野運動公園入口 11:31 12:44

樋渡公民館 11:32 12:45

山野団地 11:34 12:47

山野 11:35 12:48

口春 11:36 12:49

神社前 11:37 12:50

稲築学校 11:37 12:50

大藪 7:30 8:19 9:11 10:06 11:39 12:01 12:52 13:39 15:36 16:36 17:26 18:21 19:54 21:05

鴨生口第一 11:40 12:53

稲築交番 11:41 12:54

鴨生団地 11:42 12:55

平 7:33 8:22 9:14 10:09 12:04 13:42 15:39 16:39 17:29 18:24 19:57 21:08

稲築東中学校前 7:34 8:23 9:15 10:10 12:05 13:43 15:40 16:40 17:30 18:25 19:58 21:09

枝坂 7:35 8:24 9:16 10:11 12:06 13:44 15:41 16:41 17:31 18:26 19:59 21:10

なつきの湯 7:36 8:25 9:17 10:12 11:43 12:07 12:56 13:45 15:42 16:42 17:32 18:27 20:00 21:11

銭代坊上 11:44 12:57

銭代坊公民館 11:45 12:58

緑ヶ丘 11:46 12:59

平東 11:47 13:00

山野社宅 11:48 13:01

鴨生団地 7:37 8:26 9:18 10:13 12:08 13:46 15:43 16:43 17:33 18:28 20:01 21:12

鴨生西町 7:38 8:27 9:19 10:14 12:09 13:47 15:44 ‖ 17:34 ‖ ‖ ‖

鴨生東町 7:39 8:28 9:20 10:15 12:10 13:48 15:45 ‖ 17:35 ‖ ‖ ‖

なつきが丘 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ 16:44 ‖ 18:29 20:02 21:13

藤見台 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ 16:46 ‖ 18:31 20:04 21:15

藤見台入口 7:40 8:29 9:21 10:16 12:11 13:49 15:46 ‖ 17:36 ‖ ‖ ‖

〃〃 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ 16:47 ‖ 18:32 20:05 21:16

鴨生第二 7:40 8:29 9:21 10:16 12:11 13:49 15:46 16:47 17:36 18:32 20:05 21:16

下鴨生駅 7:41 8:30 9:22 10:17 12:12 13:50 15:47 16:48 17:37 18:33 20:06 21:17

【変更概要】
①【下鴨生駅停留所】～【山野社宅停留所】間の回送時間を増やして運行に余裕を持たせるために、上り５便及び下り５便、７
便の出発時刻を調整します。
②【稲築学校停留所】～【神社前停留所】間を同一時分にて運行します。

①出発時刻
調整

②所要時分
調整

②所要時分
調整

①出発時刻
調整

稲築桂川線

- 2 -



熊ヶ畑桂川線

百々谷停留所

堀川停留所
※廃止

白木口停留所

いこいの家停留所

いこいの家上停留所

熊ヶ畑停留所

【変更概要】
①熊ヶ畑桂川線【白木口停留所】～【百々谷停留所】については、利便性向上のため、フリー乗降区間を導入します。
※同区間を通過する山田南回線においては、フリー乗降区間を導入済みです。
※導入に伴い、中間にある堀川停留所は「バス停留所安全性確保合同検討会」において、安全対策が必要なバス停として計上さ
れていることから廃止します。

運行経路

フリー乗降導入区間

既存停留所

廃止停留所

- 3 -



市内循環線（東回り）

【変更概要】
①回送時間・待機時間を確保するために、上り２便、
３便及び下り３便、５便、６便、７便の出発時刻を
調整します。
②利用者が少ない上り２便、８便及び下り１便の
【松岡病院停留所】、【日赤病院停留所】の運行を
取り止めます。
※【日赤病院停留所】は上り８便、下り１便のみ運
行を取り止めます。
③利用者が少ない下り８便の【日赤病院前停留所】
～【総合バスステーション停留所】の運行を取り止
め、終点を【生涯学習館停留所】に変更します。
※平日・土曜日のダイヤのみ変更します。

②上り８便、下り１便
運行なし

②上り２便・８便、下り１便
運行なし

③下り８便
運行なし

- 4 -



1 2 3 4 5 6 7 8

稲築病院 西回りより 9:00 10:10 11:30 13:25 14:35 西回りより 19:00

志耕館高校 9:01 10:11 11:31 13:26 14:36 19:01

岩　崎 9:02 10:12 11:32 13:27 14:37 19:02

嘉麻市役所 9:03 10:13 11:33 13:28 14:38 19:03

嘉麻市役所（本庁舎前） 6:51 9:04 10:14 11:34 13:29 14:39 16:39 19:04

大　藪 6:54 9:07 10:17 11:37 13:32 14:42 16:42 19:07

鴨生口第一 6:55 9:08 10:18 11:38 13:33 14:43 16:43 19:08

稲築交番 6:56 9:09 10:19 11:39 13:34 14:44 16:44 19:09

鴨生団地 ‖ 9:10 10:20 11:40 13:35 14:45 16:45 19:10

なつきの湯 ‖ 9:11 10:21 11:41 13:36 14:46 16:46 19:11

枝　坂 6:57 9:12 10:22 11:42 13:37 14:47 16:47 19:12

稲築東中学校前 6:58 9:13 10:23 11:43 13:38 14:48 16:48 19:13

　平 6:59 9:14 10:24 11:44 13:39 14:49 16:49 19:14

新屋敷団地 7:00 9:15 10:25 11:45 13:40 14:50 16:50 19:15

なつき文化ホ－ル北 7:01 9:16 10:26 11:46 13:41 14:51 16:51 19:16

漆生東 7:02 9:17 10:27 11:47 13:42 14:52 16:52 19:17

漆生南部口 7:03 9:18 10:28 11:48 13:43 14:53 16:53 19:18

漆生南部 7:04 9:19 10:29 11:49 13:44 14:54 16:54 19:19

稲築才田 7:05 9:20 10:30 11:50 13:45 14:55 16:55 19:20

稲築サンライズ才田 7:06 9:21 10:31 11:51 13:46 14:56 16:56 19:21

稲築才田日吉 7:07 9:22 10:32 11:52 13:47 14:57 16:57 19:22

城ヶ浦橋 7:08 9:23 10:33 11:53 13:48 14:58 16:58 19:23

辻入口 7:09 9:24 10:34 11:54 13:49 14:59 16:59 19:24

下の谷 7:11 9:26 10:36 11:56 13:51 15:01 17:01 19:26

下山田小学校下 7:13 9:28 10:38 11:58 13:53 15:03 17:03 19:28

山　下 7:14 9:30 10:40 12:00 13:54 15:04 17:04 19:29

深　見 7:15 9:31 10:41 12:01 13:55 15:05 17:05 19:30

山田中学校 7:16 9:32 10:42 12:02 13:56 15:06 17:06 19:31

中央児童遊園 7:16 9:32 10:42 12:02 13:56 15:06 17:06 19:31

日赤病院前 7:17 9:33 10:43 12:03 13:57 15:07 17:07 19:32

生涯学習館 7:18 9:34 10:44 12:04 13:58 15:08 17:08 19:33

日赤病院前 7:19 9:35 10:45 12:05 13:59 15:09 17:09

日赤病院 ‖ 9:37 10:47 12:07 14:01 15:10 17:10

旧山田高校 7:20 9:38 10:48 12:08 14:02 15:11 17:11

中   央 7:20 9:39 10:49 12:09 14:03 15:11 17:11

松岡病院 ‖ 9:40 10:50 12:10 14:04 15:12 17:12

原町口 7:22 9:42 10:52 12:12 14:06 15:14 17:14

嘉麻警察署 7:27 9:47 10:57 12:17 14:11 15:19 17:19

五日町 7:28 9:48 10:58 12:18 14:12 15:20 17:20

嘉穂支所口 7:29 9:49 10:59 12:19 14:13 15:21 17:21

嘉穂支所 9:50 11:00 12:20 14:14 15:22 17:22

嘉穂支所口 9:51 11:01 12:21 14:15 15:23 17:23

五日町 9:52 11:02 12:22 14:16 15:24 17:24

上牛隈 9:54 11:04 12:24 14:18 15:26 17:26

総合バスステ－ション 9:55 11:05 12:25 14:19 15:27 17:27

バ ス 停1 2 3 4 5 6 7 8

総合バスステ－ション 10:05 12:00 13:30 14:30 15:45 18:00

上牛隈 10:06 12:01 13:31 14:31 15:46 18:01

五日町 10:08 12:03 13:33 14:33 15:48 18:03

嘉穂支所口 10:09 12:04 13:34 14:34 15:49 ‖

嘉穂支所 10:10 12:05 13:35 14:35 15:50 ‖

嘉穂支所口 7:29 10:11 12:06 13:36 14:36 15:51 18:04

五日町 7:30 10:12 12:07 13:37 14:37 15:52 18:05

嘉麻警察署 7:31 10:13 12:08 13:38 14:38 15:53 18:06

原町口 7:36 10:18 12:13 13:43 14:43 15:58 18:11

松岡病院 ‖ 10:20 12:15 13:45 14:45 16:00 ‖

中   央 7:38 10:21 12:16 13:46 14:46 16:01 18:13

旧山田高校 7:39 10:22 12:17 13:47 14:46 16:01 18:13

日赤病院 7:40 10:23 12:18 13:48 14:47 16:02 ‖

日赤病院前 7:42 10:25 12:20 13:50 14:48 16:03 18:14

生涯学習館 6:20 7:43 10:26 12:21 13:51 14:49 16:04 18:15

日赤病院前 6:21 7:44 10:27 12:22 13:52 14:50 16:05 18:16

中央児童遊園 6:22 7:45 10:28 12:23 13:53 14:51 16:06 18:17

山田中学校 6:22 7:45 10:28 12:23 13:53 14:51 16:06 18:17

深　見 6:23 7:46 10:29 12:24 13:54 14:52 16:07 18:18

山　下 6:24 7:47 10:30 12:25 13:55 14:53 16:08 18:19

下山田小学校下 6:25 7:48 10:31 12:26 13:56 14:54 16:09 18:20

下の谷 6:27 7:50 10:33 12:28 13:58 14:56 16:11 18:22

辻入口 6:29 7:52 10:35 12:30 14:00 14:58 16:13 18:24

城ヶ浦橋 6:30 7:53 10:36 12:31 14:01 14:59 16:14 18:25

稲築才田日吉 6:31 7:55 10:38 12:33 14:02 15:00 16:15 18:26

稲築サンライズ才田 6:32 7:56 10:39 12:34 14:03 15:01 16:16 18:27

稲築才田 6:33 7:57 10:40 12:35 14:04 15:02 16:17 18:28

漆生南部 6:34 7:58 10:41 12:36 14:05 15:03 16:18 18:29

漆生南部口 6:35 7:59 10:42 12:37 14:06 15:04 16:19 18:30

漆生東 6:36 8:00 10:43 12:38 14:07 15:05 16:20 18:31

なつき文化ホ－ル北 6:37 8:01 10:44 12:39 14:08 15:06 16:21 18:32

新屋敷団地 6:38 8:02 10:45 12:40 14:09 15:07 16:22 18:33

　平 6:39 8:03 10:46 12:41 14:10 15:08 16:23 18:34

稲築東中学校前 6:40 8:04 10:47 12:42 14:11 15:09 16:24 18:35

枝　坂 6:41 8:05 10:48 12:43 14:12 15:10 16:25 18:36

なつきの湯 6:42 8:06 10:49 12:44 14:13 15:11 16:26 18:37

鴨生団地 6:43 8:07 10:50 12:45 14:14 15:12 16:27 18:38

鴨生西町 6:44 8:08 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖

下鴨生駅 6:46 8:10 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖

鴨生第二 6:46 8:10 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖

鴨生西町 6:48 8:12 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖

稲築交番 6:49 8:13 10:51 12:46 14:15 15:13 16:28 18:39

鴨生口第一 6:50 8:14 10:52 12:47 14:16 15:14 16:29 18:40

大　藪 6:51 8:15 10:53 12:48 14:17 15:15 16:30 18:41

嘉麻市役所（本庁舎前） 6:54 8:18 10:56 12:51 14:20 15:18 16:33 18:44

嘉麻市役所 6:55 8:19 10:57 12:52 14:21 15:19 16:34 18:45

岩　崎 6:56 8:20 10:58 12:53 14:22 15:20 16:35 18:46

志耕館高校 6:57 8:21 10:59 12:54 14:23 15:21 16:36 18:47

稲築病院 6:58 8:22 11:00 12:55 14:24 15:22 16:37 18:48

バ ス 停

市内循環線（東回り・平日）

③運行なし
４月～１１月
利用者数
合計：９名

②運行なし
４月～１１月
利用者数
合計：７名

②運行なし
４月～１１月
利用者数
合計：１名

②運行なし
４月～１１月
利用者数
合計：０名

②運行なし
４月～１１月
利用者数
合計：０名

②運行なし
４月～１１月
利用者数
合計：４名

①出発時刻調整 ①出発時刻調整①出発時刻調整

①出発時刻調整
①出発時刻調整

- 5 -



1 2 3 4 5 6 7 8

稲築病院 西回りより 9:00 10:10 11:30 13:25 14:35 西回りより 19:00

志耕館高校 9:01 10:11 11:31 13:26 14:36 19:01

岩　崎 9:02 10:12 11:32 13:27 14:37 19:02

嘉麻市役所 9:03 10:13 11:33 13:28 14:38 19:03

嘉麻市役所（本庁舎前） 6:51 9:04 10:14 11:34 13:29 14:39 16:37 19:04

大　藪 6:54 9:07 10:17 11:37 13:32 14:42 16:40 19:07

鴨生口第一 6:55 9:08 10:18 11:38 13:33 14:43 16:41 19:08

稲築交番 6:56 9:09 10:19 11:39 13:34 14:44 16:42 19:09

鴨生団地 ‖ 9:10 10:20 11:40 13:35 14:45 16:43 19:10

なつきの湯 ‖ 9:11 10:21 11:41 13:36 14:46 16:44 19:11

枝　坂 6:57 9:12 10:22 11:42 13:37 14:47 16:45 19:12

稲築東中学校前 6:58 9:13 10:23 11:43 13:38 14:48 16:46 19:13

　平 6:59 9:14 10:24 11:44 13:39 14:49 16:47 19:14

新屋敷団地 7:00 9:15 10:25 11:45 13:40 14:50 16:48 19:15

なつき文化ホ－ル北 7:01 9:16 10:26 11:46 13:41 14:51 16:49 19:16

漆生東 7:02 9:17 10:27 11:47 13:42 14:52 16:50 19:17

漆生南部口 7:03 9:18 10:28 11:48 13:43 14:53 16:51 19:18

漆生南部 7:04 9:19 10:29 11:49 13:44 14:54 16:52 19:19

稲築才田 7:05 9:20 10:30 11:50 13:45 14:55 16:53 19:20

稲築サンライズ才田 7:06 9:21 10:31 11:51 13:46 14:56 16:54 19:21

稲築才田日吉 7:07 9:22 10:32 11:52 13:47 14:57 16:55 19:22

城ヶ浦橋 7:08 9:23 10:33 11:53 13:48 14:58 16:56 19:23

辻入口 7:09 9:24 10:34 11:54 13:49 14:59 16:57 19:24

下の谷 7:11 9:26 10:36 11:56 13:51 15:01 16:59 19:26

下山田小学校下 7:13 9:28 10:38 11:58 13:53 15:03 17:01 19:28

山　下 7:14 9:30 10:40 12:00 13:54 15:04 17:02 19:29

深　見 7:15 9:31 10:41 12:01 13:55 15:05 17:03 19:30

山田中学校 7:16 9:32 10:42 12:02 13:56 15:06 17:04 19:31

中央児童遊園 7:16 9:32 10:42 12:02 13:56 15:06 17:04 19:31

日赤病院前 7:17 9:33 10:43 12:03 13:57 15:07 17:05 19:32

生涯学習館 7:18 9:34 10:44 12:04 13:58 15:08 17:06 19:33

日赤病院前 7:19 9:35 10:45 12:05 13:59 15:09 17:07

日赤病院 ‖ 9:37 10:47 12:07 14:01 15:10 17:08

旧山田高校 7:20 9:38 10:48 12:08 14:02 15:11 17:09

中   央 7:20 9:39 10:49 12:09 14:03 15:11 17:09

松岡病院 ‖ 9:40 10:50 12:10 14:04 15:12 17:10

原町口 7:22 9:42 10:52 12:12 14:06 15:14 17:12

嘉麻警察署 7:27 9:47 10:57 12:17 14:11 15:19 17:17

五日町 7:28 9:48 10:58 12:18 14:12 15:20 17:18

嘉穂支所口 7:29 9:49 10:59 12:19 14:13 15:21 17:19

嘉穂支所 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖

嘉穂支所口 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖

五日町 9:50 11:00 12:20 14:14 15:22 17:20

上牛隈 9:52 11:02 12:22 14:16 15:24 17:22

総合バスステ－ション 9:53 11:03 12:23 14:17 15:25 17:23

バ ス 停1 2 3 4 5 6 7 8

総合バスステ－ション 10:05 12:00 13:30 14:30 15:45 18:00

上牛隈 10:06 12:01 13:31 14:31 15:46 18:01

五日町 10:08 12:03 13:33 14:33 15:48 18:03

嘉穂支所口 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖

嘉穂支所 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖

嘉穂支所口 7:29 10:09 12:04 13:34 14:34 15:49 18:04

五日町 7:30 10:10 12:05 13:35 14:35 15:50 18:05

嘉麻警察署 7:31 10:11 12:06 13:36 14:36 15:51 18:06

原町口 7:36 10:16 12:11 13:41 14:41 15:56 18:11

松岡病院 ‖ 10:18 12:13 13:43 14:43 15:58 ‖

中   央 7:38 10:19 12:14 13:44 14:44 15:59 18:13

旧山田高校 7:39 10:20 12:15 13:45 14:44 15:59 18:13

日赤病院 7:40 10:21 12:16 13:46 14:45 16:00 ‖

日赤病院前 7:42 10:23 12:18 13:48 14:46 16:01 18:14

生涯学習館 6:20 7:43 10:24 12:19 13:49 14:47 16:02 18:15

日赤病院前 6:21 7:44 10:25 12:20 13:50 14:48 16:03 18:16

中央児童遊園 6:22 7:45 10:26 12:21 13:51 14:49 16:04 18:17

山田中学校 6:22 7:45 10:26 12:21 13:51 14:49 16:04 18:17

深　見 6:23 7:46 10:27 12:22 13:52 14:50 16:05 18:18

山　下 6:24 7:47 10:28 12:23 13:53 14:51 16:06 18:19

下山田小学校下 6:25 7:48 10:29 12:24 13:54 14:52 16:07 18:20

下の谷 6:27 7:50 10:31 12:26 13:56 14:54 16:09 18:22

辻入口 6:29 7:52 10:33 12:28 13:58 14:56 16:11 18:24

城ヶ浦橋 6:30 7:53 10:34 12:29 13:59 14:57 16:12 18:25

稲築才田日吉 6:31 7:55 10:36 12:31 14:00 14:58 16:13 18:26

稲築サンライズ才田 6:32 7:56 10:37 12:32 14:01 14:59 16:14 18:27

稲築才田 6:33 7:57 10:38 12:33 14:02 15:00 16:15 18:28

漆生南部 6:34 7:58 10:39 12:34 14:03 15:01 16:16 18:29

漆生南部口 6:35 7:59 10:40 12:35 14:04 15:02 16:17 18:30

漆生東 6:36 8:00 10:41 12:36 14:05 15:03 16:18 18:31

なつき文化ホ－ル北 6:37 8:01 10:42 12:37 14:06 15:04 16:19 18:32

新屋敷団地 6:38 8:02 10:43 12:38 14:07 15:05 16:20 18:33

　平 6:39 8:03 10:44 12:39 14:08 15:06 16:21 18:34

稲築東中学校前 6:40 8:04 10:45 12:40 14:09 15:07 16:22 18:35

枝　坂 6:41 8:05 10:46 12:41 14:10 15:08 16:23 18:36

なつきの湯 6:42 8:06 10:47 12:42 14:11 15:09 16:24 18:37

鴨生団地 6:43 8:07 10:48 12:43 14:12 15:10 16:25 18:38

鴨生西町 6:44 8:08 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖

下鴨生駅 6:46 8:10 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖

鴨生第二 6:46 8:10 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖

鴨生西町 6:48 8:12 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖

稲築交番 6:49 8:13 10:49 12:44 14:13 15:11 16:26 18:39

鴨生口第一 6:50 8:14 10:50 12:45 14:14 15:12 16:27 18:40

大　藪 6:51 8:15 10:51 12:46 14:15 15:13 16:28 18:41

嘉麻市役所（本庁舎前） 6:54 8:18 10:54 12:49 14:18 15:16 16:31 18:44

嘉麻市役所 6:55 8:19 10:55 12:50 14:19 15:17 16:32 18:45

岩　崎 6:56 8:20 10:56 12:51 14:20 15:18 16:33 18:46

志耕館高校 6:57 8:21 10:57 12:52 14:21 15:19 16:34 18:47

稲築病院 6:58 8:22 10:58 12:53 14:22 15:20 16:35 18:48

バ ス 停

市内循環線（東回り・土曜日）

③運行なし
４月～１１月
利用者数
合計：９名

②運行なし
４月～１１月
利用者数
合計：７名

②運行なし
４月～１１月
利用者数
合計：１名

②運行なし
４月～１１月
利用者数
合計：０名

②運行なし
４月～１１月
利用者数
合計：０名

②運行なし
４月～１１月
利用者数
合計：４名

①出発時刻調整

①出発時刻調整 ①出発時刻調整

①出発時刻調整
①出発時刻調整

- 6 -



1 2 3 4 5 6 7

嘉麻市役所（本庁舎前） 東回りより 9:00 10:00 12:00 14:40 東回りより 18:15

嘉麻市役所 9:01 10:01 12:01 14:41 18:16

岩崎 9:02 10:02 12:02 14:42 18:17

志耕館高校 9:03 10:03 12:03 14:43 18:18

稲築病院 6:58 9:04 10:04 12:04 14:44 16:37 18:19

志耕館高校 6:59 9:05 10:05 12:05 14:45 16:38 18:20

西岩崎 7:00 9:06 10:06 12:06 14:46 16:39 18:21

大西浦 7:01 9:07 10:07 12:07 14:47 16:40 18:22

松寿園 ‖ 9:09 10:09 12:09 14:49 16:42 18:24

黒　田 7:02 9:10 10:10 12:10 14:50 16:43 18:25

下臼井下 7:03 9:11 10:11 12:11 14:51 16:44 18:26

下臼井上 7:04 9:12 10:12 12:12 14:52 16:45 18:27

下臼井口 7:05 9:13 10:13 12:13 14:53 16:46 18:28

笹尾橋 7:06 9:14 10:14 12:14 14:54 16:47 18:29

吉隈 7:07 9:15 10:15 12:15 14:55 16:48 18:30

下臼井西 ‖ ‖ 10:16 12:16 14:56 ‖ ‖

人権啓発センタ－あかつき ‖ 9:16 10:17 12:17 14:57 16:49 18:31

つた山石碑 ‖ ‖ 10:18 12:18 14:58 ‖ ‖

第二保育所 7:08 9:17 10:20 12:20 15:00 16:50 18:32

飯田公園前 7:09 9:18 10:21 12:21 15:01 16:51 18:33

飯田新町 ‖ ‖ 10:23 12:23 15:03 ‖ ‖

碓井交番 7:10 9:19 10:24 12:24 15:04 16:52 18:34

口ノ戸団地 7:11 9:20 10:25 12:25 15:05 16:53 18:35

門　前 7:12 9:21 10:26 12:26 15:06 16:54 18:36

笹原本町 7:13 9:22 10:27 12:27 15:07 16:55 18:37

笹原公民館 7:15 9:24 10:29 12:29 15:09 16:57 18:39

笹　原 7:16 9:25 10:30 12:30 15:10 16:58 18:40

九郎原 ‖ ‖ 10:31 12:31 15:11 ‖ ‖

江星団地 ‖ ‖ 10:33 12:33 15:13 ‖ ‖

屋内ゲ－トボ－ル場 7:17 9:26 10:34 12:34 15:14 16:59 18:41

昭嘉団地 7:18 9:27 10:35 12:35 15:15 17:00 18:42

琴平団地 7:19 9:28 10:36 12:36 15:16 17:01 18:43

織田廣喜美術館 7:20 9:29 10:37 12:37 15:17 17:02 18:44

碓井支所 7:21 9:30 10:38 12:38 15:18 17:03 18:45

道の駅うすい 7:22 9:31 10:39 12:39 15:19 17:04 18:46

西　郷 ‖ ‖ 10:41 12:41 15:21 ‖

琴平口 7:22 9:31 ‖ ‖ ‖ 17:04

光代橋 7:23 9:32 ‖ ‖ ‖ 17:05

西鉄西の郷 7:24 9:33 ‖ ‖ ‖ 17:06

井　土 7:26 9:35 10:43 12:43 15:23 17:08

上西郷公民館 7:27 9:36 10:44 12:44 15:24 17:09

上西口 7:28 9:37 10:45 12:45 15:25 17:10

嘉穂中学校口 7:29 9:38 10:46 12:46 15:26 17:11

カントリ－エレベ－タ－ 7:30 9:39 10:47 12:47 15:27 17:12

夢サイトかほ 7:31 9:40 10:48 12:48 15:28 17:13

大　隈 7:32 9:41 10:49 12:49 15:29 17:14

嘉穂支所口 7:33 9:42 10:50 12:50 15:30 17:15

嘉穂支所 ‖ 9:43 10:51 12:51 15:31 17:16

嘉穂支所口 ‖ 9:44 10:52 12:52 15:32 17:17

五日町 7:34 9:45 10:53 12:53 15:33 17:18

上牛隈 7:36 9:47 10:55 12:55 15:35 17:20

総合バスステ－ション 7:37 9:48 10:56 12:56 15:36 17:21

下り1 2 3 4 5 6 7

総合バスステ－ション 6:18 7:38 8:30 11:00 13:30 15:47 17:35

柳ヶ谷 6:19 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ 17:36

牛隈 6:20 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ 17:37

西牛隈 6:21 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ 17:38

碓井支所 6:23 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖

上牛隈 ‖ 7:39 8:31 11:01 13:31 15:48 ‖

五日町 ‖ 7:41 8:33 11:03 13:33 15:50 ‖

嘉穂支所口 ‖ ‖ 8:34 11:04 13:34 15:51 ‖

嘉穂支所 ‖ ‖ 8:35 11:05 13:35 15:52 ‖

嘉穂支所口 ‖ 7:42 8:36 11:06 13:36 15:53 ‖

大　隈 ‖ 7:43 8:37 11:07 13:37 15:54 ‖

夢サイトかほ ‖ 7:44 8:38 11:08 13:38 15:55 ‖

カントリ－エレベ－タ－ ‖ 7:45 8:39 11:09 13:39 15:56 ‖

嘉穂中学校口 ‖ 7:46 8:40 11:10 13:40 15:57 ‖

上西口 ‖ 7:47 8:41 11:11 13:41 15:58 ‖

上西郷公民館 ‖ 7:48 8:42 11:12 13:42 15:59 ‖

井　土 ‖ 7:49 8:43 11:13 13:43 16:00 ‖

西鉄西の郷 ‖ 7:51 ‖ ‖ ‖ 16:02 17:40

光代橋 ‖ 7:52 ‖ ‖ ‖ 16:03 17:41

琴平口 ‖ 7:53 ‖ ‖ ‖ 16:04 17:42

西　郷 ‖ ‖ 8:45 11:15 13:45 ‖ ‖

道の駅うすい ‖ 7:53 8:47 11:17 13:47 16:04 17:42

碓井支所 ‖ 7:54 8:48 11:18 13:48 16:05 17:43

織田廣喜美術館 6:24 7:55 8:49 11:19 13:49 16:07 17:44

琴平団地 6:25 7:56 8:50 11:20 13:50 16:08 17:45

昭嘉団地 6:26 7:57 8:51 11:21 13:51 16:09 17:46

屋内ゲ－トボ－ル場 6:27 7:58 8:52 11:22 13:52 16:10 17:47

江星団地 ‖ ‖ 8:54 11:24 13:54 ‖ ‖

九郎原 ‖ ‖ 8:55 11:25 13:55 ‖ ‖

笹　原 6:28 7:59 8:56 11:26 13:56 16:11 17:48

笹原公民館 6:29 8:00 8:57 11:27 13:57 16:12 17:49

笹原本町 6:31 8:02 8:59 11:29 13:59 16:14 17:51

門　　前 6:32 8:03 9:00 11:30 14:00 16:15 17:52

口ノ戸団地 6:33 8:04 9:01 11:31 14:01 16:16 17:53

碓井交番 6:34 8:05 9:02 11:32 14:02 16:17 17:54

飯田新町 ‖ ‖ 9:03 11:33 14:03 ‖ ‖

飯田公園前 6:36 8:07 9:05 11:35 14:05 16:19 17:56

第二保育所 6:37 8:08 9:06 11:36 14:06 16:20 17:57

つた山石碑 ‖ ‖ 9:08 11:38 14:08 ‖ ‖

人権啓発センタ－あかつき ‖ 8:09 9:09 11:39 14:09 16:21 17:58

下臼井西 ‖ ‖ 9:10 11:40 14:10 ‖ ‖

吉隈 6:38 8:10 9:11 11:41 14:11 16:22 17:59

笹尾橋 6:39 8:11 9:12 11:42 14:12 16:23 18:00

下臼井口 6:40 8:12 9:13 11:43 14:13 16:24 18:01

下臼井上 6:41 8:13 9:14 11:44 14:14 16:25 18:02

下臼井下 6:42 8:14 9:15 11:45 14:15 16:26 18:03

黒　田 6:43 8:15 9:16 11:46 14:16 16:27 18:04

松寿園 ‖ 8:17 9:18 11:48 14:18 16:29 18:06

大西浦 6:44 8:18 9:19 11:49 14:19 16:31 18:07

西岩崎 6:45 8:19 9:20 11:50 14:20 16:32 18:08

志耕館高校 6:46 8:20 9:21 11:51 14:21 16:33 18:09

稲築病院 6:47 8:21 9:22 11:52 14:22 16:35 18:10

志耕館高校 6:48 8:22 9:23 11:53 14:23 16:36 18:11

岩崎 6:49 8:23 9:24 11:54 14:24 16:37 18:12

嘉麻市役所 6:50 8:24 9:25 11:55 14:25 16:38 18:13

嘉麻市役所（本庁舎前） 6:51 8:25 9:26 11:56 14:26 16:39 18:14

上り

市内循環線（西回り・平日）

【変更概要】
①利用者が少ない下り１便【松寿園
停留所】の運行を取り止めます
②待機時間調整のため、上り２便、
６便及び下り６便の出発時刻を調整
します。（下り６便は土曜日のみ）
※平日・土曜日のみ変更します。

①運行なし
４月～１１月
利用者数
合計：２名

②出発時刻
調整

②出発時刻
調整

- 7 -



1 2 3 4 5 6 7

嘉麻市役所（本庁舎前） 東回りより 9:00 10:00 12:00 14:40 東回りより 18:15

嘉麻市役所 9:01 10:01 12:01 14:41 18:16

岩崎 9:02 10:02 12:02 14:42 18:17

志耕館高校 9:03 10:03 12:03 14:43 18:18

稲築病院 6:58 9:04 10:04 12:04 14:44 16:35 18:19

志耕館高校 6:59 9:05 10:05 12:05 14:45 16:36 18:20

西岩崎 7:00 9:06 10:06 12:06 14:46 16:37 18:21

大西浦 7:01 9:07 10:07 12:07 14:47 16:38 18:22

松寿園 ‖ 9:09 10:09 12:09 14:49 16:40 18:24

黒　田 7:02 9:10 10:10 12:10 14:50 16:41 18:25

下臼井下 7:03 9:11 10:11 12:11 14:51 16:42 18:26

下臼井上 7:04 9:12 10:12 12:12 14:52 16:43 18:27

下臼井口 7:05 9:13 10:13 12:13 14:53 16:44 18:28

笹尾橋 7:06 9:14 10:14 12:14 14:54 16:45 18:29

吉隈 7:07 9:15 10:15 12:15 14:55 16:46 18:30

下臼井西 ‖ ‖ 10:16 12:16 14:56 ‖ ‖

人権啓発センタ－あかつき ‖ 9:16 10:17 12:17 14:57 16:47 18:31

つた山石碑 ‖ ‖ 10:18 12:18 14:58 ‖ ‖

第二保育所 7:08 9:17 10:20 12:20 15:00 16:48 18:32

飯田公園前 7:09 9:18 10:21 12:21 15:01 16:49 18:33

飯田新町 ‖ ‖ 10:23 12:23 15:03 ‖ ‖

碓井交番 7:10 9:19 10:24 12:24 15:04 16:50 18:34

口ノ戸団地 7:11 9:20 10:25 12:25 15:05 16:51 18:35

門　前 7:12 9:21 10:26 12:26 15:06 16:52 18:36

笹原本町 7:13 9:22 10:27 12:27 15:07 16:53 18:37

笹原公民館 7:15 9:24 10:29 12:29 15:09 16:55 18:39

笹　原 7:16 9:25 10:30 12:30 15:10 16:56 18:40

九郎原 ‖ ‖ 10:31 12:31 15:11 ‖ ‖

江星団地 ‖ ‖ 10:33 12:33 15:13 ‖ ‖

屋内ゲ－トボ－ル場 7:17 9:26 10:34 12:34 15:14 16:57 18:41

昭嘉団地 7:18 9:27 10:35 12:35 15:15 16:58 18:42

琴平団地 7:19 9:28 10:36 12:36 15:16 16:59 18:43

織田廣喜美術館 7:20 9:29 10:37 12:37 15:17 17:00 18:44

碓井支所 7:21 9:30 10:38 12:38 15:18 17:01 18:45

道の駅うすい 7:22 9:31 10:39 12:39 15:19 17:02 18:46

西　郷 ‖ ‖ 10:41 12:41 15:21 ‖

琴平口 7:22 9:31 ‖ ‖ ‖ 17:02

光代橋 7:23 9:32 ‖ ‖ ‖ 17:03

西鉄西の郷 7:24 9:33 ‖ ‖ ‖ 17:04

井　土 7:26 9:35 10:43 12:43 15:23 17:06

上西郷公民館 7:27 9:36 10:44 12:44 15:24 17:07

上西口 7:28 9:37 10:45 12:45 15:25 17:08

嘉穂中学校口 7:29 9:38 10:46 12:46 15:26 17:09

カントリ－エレベ－タ－ 7:30 9:39 10:47 12:47 15:27 17:10

夢サイトかほ 7:31 9:40 10:48 12:48 15:28 17:11

大　隈 7:32 9:41 10:49 12:49 15:29 17:12

嘉穂支所口 7:33 9:42 10:50 12:50 15:30 17:13

嘉穂支所 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖

嘉穂支所口 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖

五日町 7:34 9:43 10:51 12:51 15:31 17:14

上牛隈 7:36 9:45 10:53 12:53 15:33 17:16

総合バスステ－ション 7:37 9:46 10:54 12:54 15:34 17:17

バ ス 停1 2 3 4 5 6 7

総合バスステ－ション 6:18 7:38 8:30 11:00 13:30 15:47 17:35

柳ヶ谷 6:19 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ 17:36

牛隈 6:20 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ 17:37

西牛隈 6:21 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ 17:38

碓井支所 6:23 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖

上牛隈 ‖ 7:39 8:31 11:01 13:31 15:48 ‖

五日町 ‖ 7:41 8:33 11:03 13:33 15:50 ‖

嘉穂支所口 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖

嘉穂支所 ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖ ‖

嘉穂支所口 ‖ 7:42 8:34 11:04 13:34 15:51 ‖

大　隈 ‖ 7:43 8:35 11:05 13:35 15:52 ‖

夢サイトかほ ‖ 7:44 8:36 11:06 13:36 15:53 ‖

カントリ－エレベ－タ－ ‖ 7:45 8:37 11:07 13:37 15:54 ‖

嘉穂中学校口 ‖ 7:46 8:38 11:08 13:38 15:55 ‖

上西口 ‖ 7:47 8:39 11:09 13:39 15:56 ‖

上西郷公民館 ‖ 7:48 8:40 11:10 13:40 15:57 ‖

井　土 ‖ 7:49 8:41 11:11 13:41 15:58 ‖

西鉄西の郷 ‖ 7:51 ‖ ‖ ‖ 16:00 17:40

光代橋 ‖ 7:52 ‖ ‖ ‖ 16:01 17:41

琴平口 ‖ 7:53 ‖ ‖ ‖ 16:02 17:42

西　郷 ‖ ‖ 8:43 11:13 13:43 ‖ ‖

道の駅うすい ‖ 7:53 8:45 11:15 13:45 16:02 17:42

碓井支所 ‖ 7:54 8:46 11:16 13:46 16:03 17:43

織田廣喜美術館 6:24 7:55 8:47 11:17 13:47 16:05 17:44

琴平団地 6:25 7:56 8:48 11:18 13:48 16:06 17:45

昭嘉団地 6:26 7:57 8:49 11:19 13:49 16:07 17:46

屋内ゲ－トボ－ル場 6:27 7:58 8:50 11:20 13:50 16:08 17:47

江星団地 ‖ ‖ 8:52 11:22 13:52 ‖ ‖

九郎原 ‖ ‖ 8:53 11:23 13:53 ‖ ‖

笹　原 6:28 7:59 8:54 11:24 13:54 16:09 17:48

笹原公民館 6:29 8:00 8:55 11:25 13:55 16:10 17:49

笹原本町 6:31 8:02 8:57 11:27 13:57 16:12 17:51

門　　前 6:32 8:03 8:58 11:28 13:58 16:13 17:52

口ノ戸団地 6:33 8:04 8:59 11:29 13:59 16:14 17:53

碓井交番 6:34 8:05 9:00 11:30 14:00 16:15 17:54

飯田新町 　　　↓ 　　　↓ 9:01 11:31 14:01 　　　↓ 　　　↓

飯田公園前 6:36 8:07 9:03 11:33 14:03 16:17 17:56

第二保育所 6:37 8:08 9:04 11:34 14:04 16:18 17:57

つた山石碑 ‖ ‖ 9:06 11:36 14:06 ‖ ‖

人権啓発センタ－あかつき ‖ 8:09 9:07 11:37 14:07 16:19 17:58

下臼井西 ‖ ‖ 9:08 11:38 14:08 ‖ ‖

吉隈 6:38 8:10 9:09 11:39 14:09 16:20 17:59

笹尾橋 6:39 8:11 9:10 11:40 14:10 16:21 18:00

下臼井口 6:40 8:12 9:11 11:41 14:11 16:22 18:01

下臼井上 6:41 8:13 9:12 11:42 14:12 16:23 18:02

下臼井下 6:42 8:14 9:13 11:43 14:13 16:24 18:03

黒　田 6:43 8:15 9:14 11:44 14:14 16:25 18:04

松寿園 ‖ 8:17 9:16 11:46 14:16 16:27 18:06

大西浦 6:44 8:18 9:17 11:47 14:17 16:29 18:07

西岩崎 6:45 8:19 9:18 11:48 14:18 16:30 18:08

志耕館高校 6:46 8:20 9:19 11:49 14:19 16:31 18:09

稲築病院 6:47 8:21 9:20 11:50 14:20 16:33 18:10

志耕館高校 6:48 8:22 9:21 11:51 14:21 16:34 18:11

岩崎 6:49 8:23 9:22 11:52 14:22 16:35 18:12

嘉麻市役所 6:50 8:24 9:23 11:53 14:23 16:36 18:13

嘉麻市役所（本庁舎前） 6:51 8:25 9:24 11:54 14:24 16:37 18:14

バ ス 停

市内循環線（西回り・土曜）

①運行なし
４月～１１月
利用者数
合計：２名

②出発時刻
調整

②出発時刻
調整

②出発時刻
調整

- 8 -



右回り 1 2 3

生涯学習館 8:30 9:40 12:53

日赤病院前 8:31 9:41 12:54

日赤病院 8:32 9:42 12:55

中央児童遊園 8:32 9:42 12:55

山田中学校 8:33 9:43 12:56

石ヶ崎集会所 8:34 9:44 12:57

ウナブシ団地 8:35 9:45 12:58

深見 8:37 9:47 13:00

山下 8:38 9:48 13:01

下山田小学校下 8:39 9:49 13:02

西新 8:40 9:50 13:03

梅林公園下 8:41 9:51 13:04

観音谷 8:42 9:52 13:05

長野町 8:43 9:53 13:06

ゆうひが丘 8:44 9:54 13:07

ゆうひが丘南 8:45 9:55 13:08

県営住宅 8:46 9:56 13:09

ゆうひが丘北 8:47 9:57 13:10

大橋 8:49 9:59 13:12

山田交番 8:50 10:00 13:13

旧山田庁舎 8:51 10:01 13:14

東ヶ丘団地 8:52 10:02 13:15

三菱第一 8:53 10:03 13:16

さくらが丘団地 8:53 10:03 13:16

坂谷 ‖ 10:05 ‖

大谷口 8:55 10:07 13:18

猪之鼻 8:56 10:08 13:19

猪之鼻口 8:57 10:09 13:20

大橋 8:58 10:10 13:21

新大橋橋 8:59 10:11 13:22

日赤病院 9:00 10:12 13:23

日赤病院前 9:01 10:13 13:24

生涯学習館 9:02 10:14 13:25

市立図書館 9:02 10:14 13:25

サルビアパーク 9:04 10:16 13:27

神幸一番区 10:18

百々谷 10:19

堀川 10:20

白木口 10:21

いこいの家 10:22

いこいの家上 10:22

左回り 1 2 3

サルビアパーク 9:17 12:15

市立図書館 9:19 12:17

生涯学習館 9:19 12:17

日赤病院前 9:20 12:18

日赤病院 9:21 11:15 12:19

新大橋橋 9:22 11:16 12:20

大橋 9:23 11:17 12:21

猪之鼻口 9:24 11:18 12:22

猪之鼻 9:25 11:19 12:23

大谷口 9:26 11:20 12:24

さくらが丘団地 9:28 11:22 12:26

三菱第一 9:28 11:22 12:26

東ヶ丘団地 9:29 11:23 12:27

旧山田庁舎 9:30 11:24 12:28

山田交番 9:31 11:25 12:29

大橋 9:32 11:26 12:30

ゆうひが丘北 9:34 11:28 12:32

県営住宅 9:35 11:29 12:33

ゆうひが丘南 9:36 11:30 12:34

ゆうひが丘 9:37 11:31 12:35

長野町 9:38 11:32 12:36

観音谷 9:39 11:33 12:37

梅林公園下 9:40 11:34 12:38

西新 9:41 11:35 12:39

下山田小学校下 9:42 11:36 12:40

山下 9:43 12:41

深見 9:44 12:42

ウナブシ団地 9:46 12:44

石ヶ崎集会所 9:47 12:45

山田中学校 9:48 12:46

中央児童遊園 9:49 12:47

日赤病院 9:49 12:47

日赤病院前 9:50 12:48

生涯学習館 9:51 12:49

山田北回線

【変更概要】
①所要時分に余裕のある【さくらが丘団地停留所】～【旧山田庁
舎停留所】間を調整します。

①所要時分
調整

①所要時分
調整

①所要時分調整

- 9 -



右回り 1 2 3

生涯学習館 10:35 12:55

日赤病院前 10:36 12:56

日赤病院 10:37 12:57

新大橋橋 10:38 12:58

大橋 10:39 12:59

猪之鼻口 10:40 13:00

猪之鼻 10:41 13:01

大谷口 10:42 13:02

坂谷 10:44 ‖

さくらが丘団地 10:46 13:04

三菱第一 10:46 13:04

東ケ丘団地 10:47 13:05

木城団地 10:48 13:06

下木城 10:49 13:07

大師 10:50 13:08

筑紫集会所 10:51 13:09

筑紫 8:30 10:52 13:10

筑紫集会所 8:31 10:53 13:11

大師 8:32 10:54 13:12

下木城 8:33 10:55 13:13

木城団地 8:34 10:56 13:14

旧山田庁舎 8:35 ‖ 13:15

サルビアパ－ク 8:36 10:57 13:16

尾浦下 8:37 10:58 13:17

尾浦第一 8:38 10:59 13:18

尾浦中 8:39 11:00 13:19

尾浦上 8:40 11:01 13:20

熊ヶ畑 8:43 11:04 13:23

いこいの家上 ‖ 11:05 13:24

いこいの家 ‖ 11:05 13:24

政所 8:44 ‖ 13:25

長原口 8:45 ‖ 13:26

熊田 8:47 ‖ 13:28

白木口 8:49 11:06 13:30

堀川 8:50 11:07 13:31

嘉穂百谷 8:52 ‖ 13:33

上山住宅 8:53 ‖ 13:34

百々谷上 8:54 ‖ 13:35

百々谷 8:55 11:08 13:36

神幸一番区 8:56 11:09 13:37

住民ホ－ル 8:57 11:10 13:38

市立図書館 8:58 11:11 13:39

生涯学習館 8:58 11:11 13:39

日赤病院前 8:59 11:12 13:40

日赤病院 9:00 11:13 13:41

左回り 1 2

日赤病院 9:05 12:00

日赤病院前 9:06 12:01

生涯学習館 9:07 12:02

市立図書館 9:07 12:02

住民ホ－ル 9:08 12:03

神幸一番区 9:09 12:04

百々谷 9:10 12:05

嘉穂百谷 9:11 12:06

上山住宅 9:12 12:07

百々谷上 9:13 12:08

堀川 9:15 12:10

白木口 9:16 12:11

熊田 9:18 12:13

長原口 9:20 12:15

政所 9:21 12:16

いこいの家上 9:22 12:17

いこいの家 9:22 12:17

熊ヶ畑 9:23 12:18

尾浦上 9:26 12:21

尾浦中 9:27 12:22

尾浦第一 9:28 12:23

尾浦下 9:29 12:24

サルビアパ－ク 9:30 12:25

市立図書館 9:32 ‖

生涯学習館 9:32 ‖

日赤病院前 9:33 ‖

日赤病院 9:34 ‖

山田交番 9:36 ‖

旧山田庁舎 9:37 12:26

木城団地 9:38 12:27

下木城 9:39 12:28

大師 9:40 12:29

筑紫集会所 9:41 12:30

筑紫 9:42 12:31

筑紫集会所 9:43 12:32

大師 9:44 12:33

下木城 9:45 12:34

木城団地 9:46 12:35

東ケ丘団地 9:47 12:36

三菱第一 9:48 12:37

さくらが丘団地 9:48 12:37

大谷口 9:50 12:39

猪之鼻 9:51 12:40

猪之鼻口 9:52 12:41

大橋 9:53 12:42

新大橋橋 9:54 12:43

日赤病院 9:55 12:44

日赤病院前 9:56 12:45

生涯学習館 9:57 12:46

①経由地
追加

②運行なし
４月～１１月
利用者数
合計：１２名

②運行なし
４月～１１月
利用者数
合計：１名

③所要時分
調整

③所要時分
調整

④出発時刻
調整

①山田交番新設 ②右回り１便
運行なし

①路線延長
※認可申請済み

②左回り１便
経由地追加

②出発時刻
調整

山田南回線

【変更概要】
①左回り１便において【市立図書館停留所】～【山田交番停留所】を経由地
に追加して、利用者の分散を図ります。
②①の経由地増加に伴い、午前中運行時間の短縮を図るため、左回り１便の
出発時刻調整を行い、利用者が少ない右回り１便の【さくらが丘団地停留
所】～【東ヶ丘団地停留所】、【いこいの家上停留所】～【いこいの家停留
所】の運行を取り止めます。
③所要時分に余裕のある【さくらが丘団地停留所】～【三菱第一停留所】間
を調整します。
④商業施設での買い物時間を確保するために、右回り３便の出発時刻を調整
します。 - 10 -



右回り 1 2
嘉麻市役所（本庁舎前） 8:30 12:15

嘉麻市役所 ‖ 12:16

岩崎 ‖ 12:17

志耕館高校 ‖ 12:18

稲築病院 8:32 12:19

大藪 8:35 12:22

鴨生口第一 8:36 12:23

中の坪団地口 ‖ ‖

鴨生第一消防詰所 ‖ ‖

鴨生第一公民館 ‖ ‖

枝坂北 8:37 12:24

なつきの湯 8:40 12:27

銭代坊公民館上 8:41 12:28

銭代坊公民館 8:42 12:29

緑ヶ丘 8:43 12:30

宮地 8:44 12:31

中篭１組 8:45 12:32
なつき文化ホール前 8:46 12:33

なつき文化ホール北 8:47 12:34

漆生東社宅入口 8:48 12:35

漆生東社宅 8:49 12:36

漆生南部 8:51 12:38

サンライズ南部 8:52 12:39

大坪団地 8:53 12:40

老松団地 8:55 12:42

沖出入口 8:57 12:44

漆生本村 8:58 12:45

漆生郵便局 8:59 12:46

漆生北 9:00 12:47

松山団地 9:01 12:48

東岩崎公民館 9:02 12:49

岩崎橋 9:04 12:51

嘉麻市役所 9:05 12:52
嘉麻市役所（本庁舎前） 9:06 12:53

稲築病院 9:08 12:55

稲築南回線

【変更概要】
①右回り１便において、利用者の少ない【中の坪団地口停留所】
～【鴨生第一公民館停留所】の運行を取り止めます。

①運行なし
４月～１１月
利用者数
合計：６名

①右回り１便
運行なし

左回り 1 2

稲築病院 9:13 12:56
嘉麻市役所（本庁舎前） 9:15 12:58

嘉麻市役所 9:16 12:59

岩崎橋 9:17 13:00

東岩崎公民館 9:19 ‖

松山団地 9:20 ‖

漆生北 9:21 ‖

漆生郵便局 9:22 ‖

漆生本村 9:23 13:02

沖出入口 9:24 ‖

老松団地 9:26 ‖

大坪団地 9:28 13:05

サンライズ南部 9:29 13:06

漆生南部 9:30 13:07

漆生東社宅 9:32 13:09

漆生東社宅入口 9:33 13:10
なつき文化ホール北 9:34 13:11
なつき文化ホール前 9:35 13:12

中篭１組 9:36 13:13

宮地 9:37 13:14

緑ヶ丘 9:38 13:15

銭代坊公民館 9:39 13:16

銭代坊公民館上 9:40 13:17

なつきの湯 9:41 13:18

枝坂北 9:44 13:21

鴨生第一公民館 9:45 ‖

鴨生第一消防詰所 9:46 ‖

中の坪団地口 9:47 ‖

鴨生口第一 9:48 13:22

大藪 9:49 13:23

稲築病院 9:52 13:26

志耕館高校 9:53 13:27

岩崎 9:54 13:28

嘉麻市役所 9:55 13:29
嘉麻市役所（本庁舎前） 9:56 13:30

- 11 -


